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01Nr. 104/ 02-11739/23
Kacanik, 30.05.2023

Nc haze te nenit 12.2 (d) lidhur me nenin 17 (h)te Ligjit per Veteqcverisje Lokale Nr.03/L-040
(Gazcta Zyrtarc Nr. 28/04 Qershor 2008), te nenit 20 pika I, te l.igjit per Arsimin Parauniversitar
Nr. 04/\.-032, ncnit 5 pika (d) tc l.igjit per Arsimin nc Kornunat e Republikes se Kosoves r.03/L-
068, tc nenit 6 pika 3 paragrafi I, pikes 9 te Udhezirnit Adrninistrativ (MASh) me Nr. 151 2020,
per dcty rat dhc pcrgjcgjesit e drejtorit dhe zevcndesdrejtorit te institucionit publik edukativo-
arsirnor dhe aftesues parauniversitar ne Republiken e Kosoves, procedurat e zgjedhje dhe
cmerimit. perfundirnit te kontrates dhe ernerimit tc perkohshern, te Propozirn Vendimi te Kryetarit
tc Komunes 0 I Nr. 104/02-1 1739/23 prej dates 18.05.2023, Kuvendi i Kornunes Kacanik ne
rnbledhjen c mbajtur me 30 maj 2023, mori kete:

VENDIM
P~~R EMERIMIN E KOMlSIONIT P~~RZG.JEDH~~S PitR DREJTOR

TE INSTITUCIONEVE ARSIMORE

1. Me ketc Vcndirn, ernerohet komisioni perzgjedhes per zhvillimin e procedures se rekrutirnit per
kandidatet qe konkurrojne per vende te lira te punes: Drejtor tc Institucioneve Arsirnore ne
Kornuncn c Kacanikut. ne kete pcrberje:

1.1. l lajrush Dullovi. Kryctar i kornisionit, zyrtar i larte i arsirnit:
1.2. llorijc Bcrisha, anciarc. drcjtorcshc nc SIIFMU .. Idriz Sefcri" ne Bob; dhe
1.3. je( I) perfaqesues i MASII-it, anetar.

2. Dy perfaqesues te Keshillit drejtues nga IEAAP, nc cilesine e vezhguesve, nje prind dhe nje
mcsi rndhencs.
3. Komisioni perzgjedhes do te veproje sipas udhezimeve tc parashikuara. respektivisht l dhczirnit
Adrninistrativ (MASh) me r. 151/2020.

-t Ky Vcndirn hyn ne Iuqi sipas nenit 17 tc Rrcgullores (MAPL) Nr.01/2017- per proceduren e
hartirnit dhc publikimin e akteve te kornunes, nderkaq vlen per nje vit shkollor.

5. PCI' zbaiimin c kctij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria e Arsimit dhc mekanizmat tjere relevante.

Me kctc vcndirn njoftohen:
I. Kr, cturi i Kornunes:
J Drcjioria c Arsirnit: dhc
3. Ark ivi.
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Ministria e Arsimit. Shkenccs. Teknologjise dhe Inovacionit
Ministurstvo Obrazovania i YUl!ke. Tchnologije j Inovacija Ministr» of Education. Science

Technology and Innovation

Zyra e Sekretarit ti:: pcrgj ithshcm: .ancelarija Generalnog ekreiar/Office of the Gen ral
Secretary

Tt! nderuar.

Ministria e Arsimii. Shkences. Teknolcgjise dhe lnovacionit. ka pranuar kerkesen per shq, '1' in
c ligjshrnerise se aktit k komunes se Kacanikut Vendimin me 01 Nr. 104102-117.39'23 e dt.
30.05.2023 per emerimin ' komisionit perzgjedhcs per drejtor te Instiiucioneve arsim rc n~
Kornunen e Kacanikut.

:':e baze te ncnit 6 Ie tdhc/imi: adrninistraiiv me nr. J 51 !2020, per dctyrat dhe pergj'g,ie .te '
drejtoru dhe zevcndcsdrejiorit it' insritucionit publik edukativo-arsirnor dhe aftesues
parauniversiiar ne Rcpublikcn c Kosoves. procedurat e zgjedhjes dhe ernerimit. perfundimit I"

kontrate dhc emerimii te perkohshcm. perfaqesuesit e erneruar me Vendimin me OJ . r. 10 "'
J 1739!23 e dt. 30.05.:2023 per zg,iL'dhjen e anetareve te Kornisionit per rekrutirnin e Drejtorit t

lnstitucionit Parashkollore Ill' K0Il111nen e Kacanik. janc ne perputhje me CA.

Me respekt!
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NIinistria e Administrimit tif Pushieiii Lokal
L_-==--======';;::"-Ministarstvo Administracije Lokalne Samoupraue

Ministry of Local Gouernmeni Administration

Per: Fadile Dvla, Sekretare e Pergjithshme ne MASHTI
Kopje: Kryetar iKomunes se Kacanik

Kryesuesi ikuvendit te Komunes
INjesia per Administrimin e Dokumenteve ne MAPL /"

Permes: Irrim Berisha, Zv. Sekretar iPergjithshem ne MAPL ("I I

Nga: lBesim Myrtezani, Zv. Udheheqes i Departamentit Ligjor Date;
dhe Monitorim te Komunave 05.06.2023

__,__ -":J:::::::::~ , \ ..... ,~ VI-020-470
Zyrtaret pergjegjes:
l.Zyrtari pergjegjes Cezlm Sahiti, Z.v, Udheheqes iDivizionit per
per percjelljen e aktit Monitorim te Komunave

~
tne Ministri te Linjes

f(

Lenda: ~hkrese percjellese per MASHTI

LIoji iaktit: K'endim "

I nderuar Sekretar,

Ministria e Adrninistrimit te Pushtetit Lokal, ka pranuar; Vendimi OINr. 104/02-11739/23, per
Emerimin e komisionit perzgjedhes per Drejtor te institucioneve arsimore, i nenshkruar nga
Kryesuesi i kuvendit te komunes se Kacanikut, me qellim te shqyrtimit te detyrueshem tEl
ligjshmerise. ashtu sic parashihet me nenin 81 te Ligjit Nr. 03/L-040 Pel' Veteqeverisje Lokale,

Duke u bazuar ne nenin 3, te Rregullores (QRK) Nr.06/2021 per ndryshimin dhe plotesimin e
rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pel' shqyrtimin administrativ te akteve te komunave, si institucion
pergjegjes po ju dergojme per shqyrtimin e ligjshmerise, aktin e kornunes si ne vijim:

Vendimi OINr. 104/02-11739/23, per Emerimin e komisionit perzgjedhes per Drejtor te
institucioneve arsimore
I miratuar me date: 30.05.2023
I parashtruar per shqyrtim ne MAPL me date: 02.06.2023

PS. Ju lutem ti permbaheni formatit te shkreses per te derguar vleresimin ne komuna dhe vleresimi ti percillet
Kryetarit te Kornunes si Dhe Kryesuesit te Kuvendit permes Emailit zyrtar. (kerkese nga komunat)


